
 

 

 

 

СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

Від  31 жовтня  2024 р.                        Стрий                                               № 492 

 

 

Про затвердження Положення 

про платні послуги комунального 

підприємства «Водоканал Плюс»   

 

       Керуючись положеннями Цивільного кодексу України, Господарського 

кодексу України, ст. ст. 25, 26, частиною 1 ст. 59 Закону України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", з метою задоволення потреб фізичних та 

юридичних осіб на території громади, максимального використання потенціалу 

КП "Водоканал Плюс" та отримання додаткового джерела фінансування для 

розвитку матеріально технічної бази, виконком міської ради,  

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити Положення про платні послуги комунального підприємства "Во

доканал Плюс" згідно додатку 1, 2 . 

2. Директору комунального підприємства "Водоканал Плюс" надавати перелік 

платних послуг підприємства та розрахунки їх вартості (тарифи). 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 

голови М. Журавчака. 

          

Міський голова                                                                          Олег КАНІВЕЦЬ 

 

 

                          

 

   

   

 

 

 

 
 
 



 
 
 

Додаток 1 

до рішення міськвиконкому 

від   31     жовтня 2024р №492 

 

Положення 

про платні послуги комунального підприємства "Водоканал Плюс" 

 

1. Загальні положення. 

1.1. Положення про платні послуги комунального підприємства "Водоканал 

Плюс" (далі-Положення) розроблено відповідно до Цивільного кодексу 

України, Господарського кодексу України, Закону України «Про ціни і 

ціноутворення», Статуту комунального підприємства "Водоканал Плюс" (далі-

Підприємство), який передбачає можливість надання платних послуг у порядку, 

визначеному законодавством. 

1.2. Комунальне підприємство "Водоканал Плюс" надає платні послуги на 

засадах, визначених в статтях 1 Статуту Підприємства: провадить цю діяльність 

як господарську для досягнення економічних і соціальних результатів та з 

метою отримання прибутку. 

1.3. Платні послуги надаються комунальним підприємством "Водоканал 

Плюс" з метою задоволення потреб фізичних та юридичних осіб, 

максимального використання потенціалу Підприємства та отримання 

додаткового джерела фінансування для розвитку матеріально технічної бази. 

1.4. Положення визначає види платних послуг, порядок формування тарифів 

на платні послуги, а також порядок надання платних послуг фізичним та 

юридичним особам. 

 

2. Види та вартість платних послуг. 

2.1. Платні послуги, які надаються комунальним підприємством "Водоканал 

Плюс" визначені відповідно до пункту 1.2 Статуту Підприємства, зокрема: 

- надання послуг фізичним та юридичним особам з технічного огляду та 

розпломбування/повторного опломбування лічильників води; 

- установка/заміна та опломбування механічного лічильника холодної 

води; 

– скид господарсько-побутових стоків безпосередньо в приймальну камеру 

на території очисних споруд асенізаційною машиною; 

– послуги гідронамічної прочистки мереж каналізації (спец.автомобіль 

Peugout Boxer); 

– підготовка та видача технічних умов на підключення до мереж 

водопостачання/водовідведення; 

– забір питної води безпосередньо з джерела водопостачання (каптаж).  

2.2. Тарифи на платні послуги формуються на підставі розрахунків, 

проведених Підприємством відповідно до Порядку формування тарифів на 

платні послуги, передбаченим в додатку 1 до цього Положення. 

2.3. Вартість послуги включає всі необхідні для надання послуги витрати. 



 

3. Порядок оплати вартості послуг. 

З.1. Внесення оплати за платну послугу можливе після підписання Договору 

про надання послуг шляхом: 

3.1.1. здійснення замовником послуги платежу за допомогою банківського 

переказу на рахунок Підприємства; 

3.1.2. оплати через мережу Інтернет з використанням будь-яких платіжних 

сервісів за вибором замовника послуги за допомогою яких є можливість 

оплатити вартість послуг. 

3.1.3. Оплата здійснюється перед наданням платної  послуги. 

 

4. Розподіл та використання коштів, отриманих Підприємством за 

надані платні послуги: 

4.1. Кошти, що надходять від надання платних послуг, є власними 

надходженнями Підприємства. Вони плануються та затверджуються в порядку, 

визначеному чинним законодавством. 

4.2. Грошові надходження зараховуються на поточних рахунок Підприємства 

та використовуються винятково в межах статутної діяльності. 

 
 

 

Керуюча справами  

виконавчого комітету    Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 2 

до рішення міськвиконкому 

від  31   жовтня 2024р № 492 

 

 

Порядок 

формування тарифів на платні послуги, що надаються 

комунальним підприємством "Водоканал Плюс" 

 

1. Загальні положення. 

1.1. Цей Порядок визначає механізм формування тарифів на послуги 

комунального підприємства "Водоканал Плюс", (далі Підприємство). 

1.2. Тариф на послугу - це вартість одиниці послуги, що реалізується 

замовнику послуги. Підприємство самостійно визначає калькуляційну одиницю 

послуги. 

1.3. Тариф на послугу включає в себе планові економічно обґрунтовані 

витрати, пов'язані з наданням послуги (собівартість послуги), а також витрати 

на розвиток матеріально-технічної бази Підприємства (плановий рівень 

рентабельності). 

1.4. Повна собівартість послуги визначається із застосуванням нормативно-

витратного методу на підставі державних і галузевих норм використання 

матеріальних ресурсів, норм часу, норм оплати праці, цін на витратні 

матеріали, витрат, пов’язаних з управлінням і обслуговуванням Підприємства, 

тощо. 

1.5. Граничний рівень рентабельності встановлюється в розмірі 12% від 

собівартості послуги та адміністративні витрати встановлюється в розмірі 5% 

від собівартості. 

1.6. Облік фактичних витрат, які включаються до собівартості послуги, 

ведеться окремо щодо кожної послуги, та є підставою для формування тарифів 

на послуги, які розраховуються для кожної калькуляційної одиниці послуги. 

1.6. Термін дії тарифів не обмежений. 

1.7. У разі зміни протягом строку дії тарифів величини окремих витрат, 

пов'язаних із наданням послуги, з причин, які не залежать від Підприємства, 

зокрема збільшення або зменшення податків і зборів, розміру заробітної плати, 

орендної плати та амортизаційних відрахувань, підвищення або зниження цін 

на матеріальні ресурси, може здійснюватися перерахування тарифів шляхом 

коригування лише тих складових структури тарифів, за якими відбулися цінові 

зміни в бік збільшення або зменшення. 

1.8. Тариф послуги складається з собівартості, податку на додану вартість за 

ставками чинного законодавства, адміністративних витрат та граничного рівня 

рентабельності. 

 
Керуюча справами  

виконавчого комітету    Оксана ЗАТВАРНИЦЬКА 
 


